コニカミノルタ株式会社

第 34回 医学系研究倫理審査委員会

■日時：2019年 5月 14日 午前 10:00-12:20

■場所：コニカミノルタ東京サイト八王子 SKT棟３０１，３０２会議室

■出席者（敬称略）：鈴田朗、坂内久一、加藤義洋、須田美彦、田口裕治、若松秀明、福室郁、宮澤一宏、

（9名中 8名の委員が出席し成立）

■欠席者（敬称略）：森まき子

■議事：

１．新外部委員の紹介

２．審議

３．連絡事項

■議事概要と審査結果

１．新外部委員紹介

◆新外部委員  ：須田美彦

２．審議

１） 利益相反案件１

研究責任者が対象研究において利益相反がないことを説明。

審査結果：「承認」

２） 利益相反案件２

研究責任者が対象研究において利益相反がないことを説明。

審査結果：「承認」

３） （変更）

【2016-12】非接触バイタルセンサによる疾病検知の可能性検討

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「条件付き承認」

指摘事項を修正した研究計画書、共同研究契約書、共同研究先の倫理審査結果の提出後委員回覧。

上記を条件として承認。

４） （変更）

【2017-15】非接触バイタルセンサによる患者モニタの有用性の検討

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「条件付き承認」

指摘事項を修正した研究計画書の提出後委員回覧。

上記を条件として承認。

５） （変更）

【2015-01】新規診断システムを用いた疾病マーカー測定系の性能確認試験

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「条件付き承認」

指摘事項を修正した研究計画書の提出。

上記を条件として承認。

６） （変更）

【2018-12】新規診断システムを用いた疾患マーカーの性能確認試験

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「承認」

７） （新規）

【2019-01】SPFS技術を用いた疾患マーカー測定_1

研究責任者が研究について説明。

審査結果：委託なので「非該当」

８） （新規）

【2019-02】創薬研究に向けた定量的病理診断法の開発（１）

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「条件付き承認」

指摘事項を修正した研究計画書、フローチャートの提出後委員回覧。

上記を条件として承認。

９） （新規）

【2019-03】月経周期に応じた女性の健康管理サポートツールの開発

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「条件付き承認」

指摘事項を修正した研究計画書、説明文書、同意書の提出後委員回覧。

上記を条件として承認。

３．連絡事項

・共同研究における形態の解釈を明確にした研究計画書の修正提案を提案。

以上